令和６年４月５日

報道機関各位

令和６年台湾東部沖地震に対する救援金募金箱の設置について

本年４月３日に発生した令和６年台湾東部沖地震により、花蓮を中心に甚大な

被害が生じました。

市におきましては、被災地の支援に向けて広く市民からの寄附を募り、救援金

として被災地に送るため、市民が多く利用する公共施設に募金箱を設置すること

としましたので、お知らせします。

１ 設置場所 28 か所

・本庁及び各支所、市民サービスセンター（18 か所）

・公民館（中央、小名浜、植田、常磐、内郷、四倉の連絡調整館：６か所）

・総合保健福祉センター（１か所）

・アリオス（１か所）

・美術館（１か所）

・いわき震災伝承みらい館（１か所）

２ 設置期間

・令和６年４月５日（金）～ 当面の間

３ 設置状況

 ・別紙のとおり

【事務担当】

保健福祉課 保健福祉係

                  （日本赤十字社福島県支部いわき市地区）

                   電話 0246-22-7451

【設置状況：市役所本庁舎１階】